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KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 2777/ 2 prot                                               Datë 10.11.2023 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME PRETENDIMET MBI KUALIFIKIMIN/SKUALIFIKIMIN E 

OFERTUESVE TË TJERË DUKE REFERUAR VETËM KRITERET PËR TË CILAT 

NGRIHEN PRETENDIME. 

 

Objekti: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të Ofertave 

mbi kualifikimin e ofertës të paraqitur nga operatori ekonomik 

“Librari Dyrahu” SHPK në procedurën e prokurimit 

“Procedurë e Hapur e Thjeshtuar”, me REF-79583-09-12-

2023 me objekt: “Blerje kancelari” me fond limit 6,066,666 

Lekë pa TVSH, zhvilluar me datë 23.10.2023 nga autoriteti 

kontraktor, Bashkia Kamëz. 

 Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të Ofertave 

mbi kualifikimin e ofertës të paraqitur nga operatori ekonomik 

“Adenis Kastrati” P.F. në procedurën e prokurimit sipërcituar. 

Ankimues: Operatori ekonomik “Marketing & Distributin” SHPK, me 

Nipt, J72124001N, Adresa:Autostrada Tiranë-Durrës Km 10, 

Tiranë. 

 

Autoriteti Kontraktor: Bashkia Kamëz. 

Adresa: Bulevardi “Nënë Tereza” nr.492 Kamëz, Tiranë. 

 

Subjekti i Interesuar: Operatori ekonomik “Librari Dyrahu” SHPK, me Nipt. 

L91418502J, Adresa: Zona Kadastrale nr.8517, Ndërtese 4 

kate, Spitallë, Durrës.  

 

    Operatori ekonomik “Adenis Kastrati” P.F. me Nipt.  

L51611004I, Adresa: Rr. Demokracia, Godina Nr.29, kati I, 

Lagjja 4, Bathore, Kamëz, Tiranë . 

 

 

Nëpërmjet Sistemit të Ankesave Elektronike pranë Komisionit të Prokurimit Publik si edhe 

pranë autoritetit kontraktor, është administruar ankesa, me Nr ankimimi A/2023/3587, datë 

09/11/2023 dhe Nr.2777/2023 prot, date 09/11/2023 e operatorit ekonomik “Marketing & 

Distributin” SHPK për procedurën e prokurimit “Procedurë e Hapur e Thjeshtuar”, me REF- 

REF-79583-09-12-2023 me objekt: “Blerje kancelari” me fond limit 6,066,666 Lekë pa 

TVSH, zhvilluar me datë 23.10.2023 nga autoriteti kontraktor, Bashkia Kamëz. 
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Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi kualifikimin e ofertave të 

operatorëve ekonomikë “Librari Dyrahu” SHPK dhe “Adenis Kastrati” P.F. 

Bazuar në nenin 112 pika 4 gërma “c” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose 

enti kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja 

publikon: a) ankesën e plotë në rastin e ankesave për dokumentet e tenderit; b) arsyet e 

skualifikimit në rastin e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit përfundimtar; c) 

pretendimet mbi kualifikimin/skualifikimin e ofertuesve të tjerë duke referuar vetëm 

kriteret për të cilat ngrihen pretendime.” 

 

1- Komisioni i Prokurimit Publik publikon kriteret për të cilat operatori ekonomik 

ankimues pretendon se nuk përmbushen nga operatori ekonomik pjesëmarrës në procedurë 

“Librari Dyrahu” SHPK. e konkretisht: 

 

Shtojca 7, 2.3 Kapaciteti teknik dhe profesional: 

2.3.2. Operatori ekonomik duhet të paraqesë pranë AK-së në datën dhe orën e hapjes së 

ofertave nga një moster fizike për artikujt e kërkuar sipas preventivit, përkatësisht me 

nr.rendor 1,2,12,13,14,15,16,17,18,19,20,23,24,32,39,42,54,58,63,68,69 

Këto kampione do të verifikohen nga enti prokurues dhe do të mbahet një procesverbal për 

përmbushjen ose jo të specifikimeve teknike. Mosparaqitja e mostrave sipas specifikimeve 

teknike te kerkuara është kusht s’kualifikimi. Sipas tabelës së mëposhtme : 

 

Nr Emërtimi i produktit 

1 Letër A3 80 gr/m2. 

2 Letër A4  80 gr/m2. 

12 Dosje kartoni të thjeshta 

13 Dosje kartoni  2 cm me llastik normal. 

14 Dosje kartoni  10 cm me llastik të trashë 

15 Dosje kartoni me lidhesë 

16 Dosje me percina (buton i fortë) 15 cm 

17 Dosje me percina (buton i fortë) 20 cm 

18 Dosje me percina (buton i fortë ) 8-10 cm 

19 Dosje me mekanizëm 15 cm me kuti . 

20 Dosje me qese me kuti me 80 zarfa plastike me trashësi qeseje 40 micron 

23 Zarfa A5 me ngjitëse 

24 Zarfa A4 me ngjitëse 

32 Stilolapsa ekuivalent me (BallPoint) . 

39 Tela per makinë kapse 24/6 

42 Kapse me veshë No 32 

54 Qese plastike per dokumenta A4 . 

58 Evidenciator Fluo të trasha me ngjyra (4 njgyra) 

63 Axhenda 2024  Organizer (lekur te zeze) 

68 Kuti Arshive 

69 Set tavoline lëkure minimumi 5 pjesë. 
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2-Gjithashtu Komisioni i Prokurimit Publik publikon kriteret për të cilat operatori ekonomik 

ankimues pretendon se nuk përmbushen nga operatori ekonomik pjesëmarrës në procedurë 

“Adenis Kastrati” P.F. e konkretisht: 

 

Shtojca 7, 2.3 Kapaciteti teknik dhe profesional: 

2.3.3. Operatori ekonomik duhet të paraqesë pranë AK-së në datën dhe orën e hapjes së 

ofertave nga një moster fizike për artikujt e kërkuar sipas preventivit , përkatësisht me 

nr.rendor 1,2,12,13,14,15,16,17,18,19,20,23,24,32,39,42,54,58,63,68,69 

Këto kampione do të verifikohen nga enti prokurues dhe do të mbahet një procesverbal për 

përmbushjen ose jo të specifikimeve teknike. Mosparaqitja e mostrave sipas specifikimeve 

teknike te kerkuara është kusht s’kualifikimi. Sipas tabelës së mëposhtme : 

 

Nr Emërtimi i produktit 

1 Letër A3 80 gr/m2. 

2 Letër A4  80 gr/m2. 

12 Dosje kartoni të thjeshta 

13 Dosje kartoni  2 cm me llastik normal. 

14 Dosje kartoni  10 cm me llastik të trashë 

15 Dosje kartoni me lidhesë 

16 Dosje me percina (buton i fortë) 15 cm 

17 Dosje me percina (buton i fortë) 20 cm 

18 Dosje me percina (buton i fortë ) 8-10 cm 

19 Dosje me mekanizëm 15 cm me kuti . 

20 Dosje me qese me kuti me 80 zarfa plastike me trashësi qeseje 40 micron 

23 Zarfa A5 me ngjitëse 

24 Zarfa A4 me ngjitëse 

32 Stilolapsa ekuivalent me (BallPoint) . 

39 Tela per makinë kapse 24/6 

42 Kapse me veshë No 32 

54 Qese plastike per dokumenta A4 . 

58 Evidenciator Fluo të trasha me ngjyra (4 njgyra) 

63 Axhenda 2024  Organizer (lekur te zeze) 

68 Kuti Arshive 

69 Set tavoline lëkure minimumi 5 pjesë. 

 

 

Publikuar në rregjistrin e ankesave më datë 10.11.2023. 

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

Nënkryetar 

Fiorent Zguro 
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